№ 02-0140/7/2018
(№ 2-7-140/2018)
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

08 июня 2018 года
г. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при секретаре судебного заседания – Павленко Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Константа» к Страут Елене Сергеевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа (микрозайма),
руководствуясь ст. ст. 194 - 199, 233 - 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Константа» - удовлетворить.
Взыскать со Страут Елены Сергеевны, информация скрыты года рождения, место рождения: информация скрыты., зарегистрированной по адресу: информация скрыты, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Константа» информация скрыты, ИНН 7840502513, КПП 780601001, ОГРН 1147847057214, ОКПО 23102944, название банка: Северо-западный банк ПАО Сбербанк, БИК 044030653, корреспондентский счет: 30101810500000000653, расчетный счет 40702810355040001758) задолженость по договору потребительского займа №1-46629631861591 от 21 февраля 2015 года в размере 31353 (тридцать одна тысяча триста пятьдесят три) рубля 84 копейки, в том числе:
- основной долг в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) рублей,
- проценты по договору за период с 21.02.2015 года по 12.03.2015 года в сумме 6450 (шесть тысяч четыреста пятьдесят) рублей,
- проценты по договору за период с 13.03.2015 года по 13.04.2018 года в сумме 9903 (девять тысяч девятьсот три) рубля 84 копейки;
а также, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 1140 (одна тысяча сто сорок) рублей 62 копейки.
Всего на общую сумму 32494 (тридцать две тысячи четыреста девяносто четыре) рубля 46 копеек.
Возвратить Обществу с ограниченной ответственностью «Константа» излишне уплаченную государственную пошлину в размере 44 (сорок четыре) рубля 93 копейки, согласно платежного поручения № 88834 от 06.12.2017 года.
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                        Бугаева Л.Г.